



Ente Morale Riconosciuto con R.D. 1789 del 29/7/1923 e D.P.R. 23/12/1978 in G.U. 3/3/1979 n.62 e posto sotto la vigilanza del Governo con D.P.R. 12/2/1990 in G.U. 11/6/1990 n.134. ONLUS secondo D.L.vo 4/12/1997 n.460.

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI - ONLUS

ATTIVITA' ISTITUZIONALE

RENDICONTO FINANZIARIO

Esercizio 2014

PARTE I - ENTRATA

Classificazione	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi				Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali			Variazioni	
			in +	in -													in +	in -
	Avanzo dell'esercizio precedente	2.491.263,36	0,00	1.123.177,38	1.368.085,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.368.085,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1																		
ENTRATE CORRENTI OD ORDINARIE																		
Cat. 1 - Cessione di beni e prestazioni di servizi																		
1	0 Vendite di prodotti e prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	1 Vendita pubblicazioni edite dall'associazione	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	105,20	0,00	105,20	0,00	894,80	77,42	77,42	0,00	77,42	0,00	0,00	182,62	0,00
1	2 Abbonamenti e pubblicazioni edite dall'associazione	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	647,73	10.255,87	10.903,60	903,60	0,00	2.794,50	2.794,50	0,00	2.794,50	0,00	0,00	3.442,23	10.255,87
1	3 Entrate per attività diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	4 Cessione di beni ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	5 Crediti verso clienti ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279.421,27	80.751,56	170.716,88	251.468,44	0,00	27.952,83	80.751,56	170.716,88
1	6 Depositi bancari e postali ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	7 Rimborso su acquisto impianti, macchinari ed attrezzature ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	8 Rimborso su disavanzo per chiusura attività ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	9 Entrate derivanti dal progetto LVE - Loges Vet Evolution	20.000,00	10.000,00	0,00	30.000,00	9.662,89	25.753,70	35.416,59	5.416,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.662,89	25.753,70
	Totale Cat. 1	31.000,00	10.000,00	0,00	41.000,00	10.415,82	36.009,57	46.425,39	6.320,19	894,80	282.293,19	83.623,48	170.716,88	254.340,36	0,00	27.952,83	94.039,30	206.726,45
Cat. 2 - Contributi, lasciti e donazioni																		
2	0 Contributo dello Stato Editoria per non vedenti (Legge 649/96)	94.000,00	0,00	0,00	94.000,00	0,00	88.300,00	88.300,00	0,00	5.700,00	176.533,11	184.242,92	0,00	184.242,92	7.709,81	0,00	184.242,92	88.300,00
2	1 Contributo per la formazione dei volontari in servizio civile nazionale (P.C.M. - UNSC)	0,00	10.665,00	0,00	10.665,00	720,00	25.515,00	26.235,00	15.570,00	0,00	21.240,00	21.240,00	0,00	21.240,00	0,00	0,00	21.960,00	25.515,00
3	0 Contributo dello Stato compensativo di entrate derivanti da disposizioni di leggi abrogate (legge 24/96)	64.010,00	0,00	0,00	64.010,00	64.010,00	0,00	64.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.010,00	0,00
3	1 Contributo straordinario aggiuntivo dello Stato (Legge di Stabilità 2014 n. 147 del 27/12/2013)	0,00	1.979.797,00	0,00	1.979.797,00	1.979.797,00	0,00	1.979.797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.979.797,00	0,00
3	2 Cinque per mille attribuito all'Unione	0,00	0,00	0,00	0,00	65.608,82	0,00	65.608,82	65.608,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.608,82	0,00
3	3 Contributo straordinario D.P.C.M. 01/03/2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	0 Contributo statale attività di promozione sociale (Legge 438/98)	516.000,00	0,00	0,00	516.000,00	344.856,48	0,00	344.856,48	0,00	171.143,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	344.856,48	0,00
5	0 Contributo Legge 488/92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.995,00	0,00	68.995,00	68.995,00	0,00	0,00	0,00	68.995,00
6	0 Contributo per attività di formazione da svolgersi in seno al progetto LIA - Libri Italiani Accessibili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	1 Progetto di "avvio e sperimentazione sul territorio pugliese del sistema di servizi e supporto alla mobilità delle persone non vedenti e ipovedenti tramite telefonia mobile"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2 Finanziamento progetto "Turismo culturale per i disabili visivi"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129.250,00	0,00	129.250,00	129.250,00	0,00	0,00	0,00	129.250,00
6	3 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2011 "Formazione dei membri dell'associazione sulla mission dell'Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.104,00	0,00	0,00
6	4 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2008 "Creazione di un sistema di archivio associativo informatico accessibile"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	5 Finanziamento progetto "Solidali"	0,00	106.557,38	0,00	106.557,38	106.557,38	0,00	106.557,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.557,38	0,00
6	6 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2009 "Creazione di un sistema associativo condiviso di comunicazione"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Classificazione	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi				Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali			Variazioni	
			in +	in -													in +	in -
Cap.	Art.																	
6	7	Legge 383/2000: finanziamento progetto 2010 "Formazione dei quadri associativi"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	0	Contributi di enti pubblici nazionali ed internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	0	Contributi di privati	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	50,00	536,00	586,00	0,00	9.414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	536,00
9	0	Oblazioni, lasciti, donazioni libere	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	17.104,80	452,00	17.556,80	0,00	12.443,20	130,00	130,00	0,00	130,00	0,00	17.234,80	452,00
10	0	Oblazioni, lasciti, donazioni finalizzate	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	50,00	0,00	50,00	0,00	9.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00
11	0	Quote e contributi associativi	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	181.208,18	218.791,82	400.000,00	0,00	0,00	320.878,41	141.286,92	179.591,49	320.878,41	0,00	322.495,10	398.383,31
Totale Cat. 2		1.124.010,00	2.097.019,38	0,00	3.221.029,38	2.759.962,66	333.594,82	3.093.557,48	81.178,82	208.650,72	736.130,52	346.899,84	377.836,49	724.736,33	7.709,81	19.104,00	3.106.862,50	711.431,31
Cat. 3 - Trasferimenti attivi correnti																		
12	0	Rimborsi da "gestioni speciali" per spese generali	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	311.644,66	311.644,66	251.644,66	0,00	75.640,56	75.640,56	0,00	75.640,56	0,00	75.640,56	311.644,66
12	1	Trasferimenti crediti diversi da ex gestione speciale Centro Tirrenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	2	Trasferimenti banca da ex gestione speciale Centro Tirrenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.985,88	10.985,88	0,00	10.985,88	0,00	0,00	10.985,88	0,00
12	3	Trasferimenti vari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	4	Rimborso da gestione Centro Nazionale del Libro Parlato per oneri CIGS in deroga	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Cat. 3		60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	311.644,66	311.644,66	251.644,66	0,00	86.626,44	86.626,44	0,00	86.626,44	0,00	0,00	86.626,44	311.644,66
Cat. 4 - Rendite patrimoniali																		
13	0	Locazioni e affitti di immobili	260.000,00	85.000,00	0,00	345.000,00	277.439,21	40.180,00	317.619,21	0,00	27.380,79	13.190,85	9.998,71	3.192,14	13.190,85	0,00	287.437,92	43.372,14
14	0	Interessi attivi su depositi e investimenti	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	77.346,85	0,00	77.346,85	0,00	2.653,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.346,85	0,00
Totale Cat. 4		340.000,00	85.000,00	0,00	425.000,00	354.786,06	40.180,00	394.966,06	0,00	30.033,94	13.190,85	9.998,71	3.192,14	13.190,85	0,00	0,00	364.784,77	43.372,14
Cat. 5 - Entrate diverse																		
15	0	Proventi diversi ed occasionali	0,00	0,00	0,00	0,00	4.462,12	0,00	4.462,12	4.462,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.462,12	0,00
Totale Cat. 5		0,00	0,00	0,00	0,00	4.462,12	0,00	4.462,12	4.462,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.462,12	0,00
Cat. 6 - Avanzi gestioni speciali																		
16	0	Avanzo gestione Le Torri - Centro Studi e Riabilitazione "Giuseppe Fuca"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	0	Avanzo gestione Centro Nazionale Tiflotecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	1	Avanzo gestione Centro Nazionale del Libro Parlato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.133,80	407.133,80	407.133,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.133,80
17	2	Avanzo gestione Centro Polifunzionale di alta specializzazione per l'integrazione sociale dei ciechi pluriminorati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Cat. 6		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.133,80	407.133,80	407.133,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.133,80
Cat. 7 - Poste correttive e compensative di spese correnti																		
18	0	Recuperi e rimborsi diversi da terzi	85.000,00	0,00	0,00	85.000,00	38.988,92	82.185,47	121.174,39	36.174,39	0,00	60.035,57	37.326,84	22.708,73	60.035,57	0,00	76.315,76	104.894,20
18	1	Recupero IVA a compensazione.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	2	Recupero spese raid in pedalo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	3	Recupero spese raid ciclistico in tandem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	4	Recupero spese campagna promozionale (Spot mani che leggono)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	5	Recupero spese manifestazioni e convegni in collaborazione con altri enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	6	Recupero spese di gestione Centro Documentazione Giuridica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Classificazione	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi				Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014			
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali			Variazioni		
			in +	in -													in +	in -	
Cap.	Art.																		
18	7	Recupero spese di gestione Web-Radio sperimentale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	8	Recupero spese per organizzazione Premio Braille	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	12.500,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00	50.000,00	12.500,00
		Totale Cat. 7	135.000,00	0,00	0,00	135.000,00	88.988,92	82.185,47	171.174,39	36.174,39	0,00	72.535,57	37.326,84	35.208,73	72.535,57	0,00	0,00	126.315,76	117.394,20
		TOTALE ENTRATE CORRENTI OD ORDINARIE	1.690.010,00	2.192.019,38	0,00	3.882.029,38	3.218.615,58	1.210.748,32	4.429.363,90	786.913,98	239.579,46	1.190.776,57	564.475,31	586.954,24	1.151.429,55	7.709,81	47.056,83	3.783.090,89	1.797.702,56

TITOLO 2

ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE

Cat. 8 - Alienazioni di beni e diritti

19	0	Alienazione di immobili ed impianti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	0	Alienazione di beni mobili registrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	0	Alienazione di beni mobili gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Cat. 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Cat. 9 - Realizzi di partecipazioni, titoli di credito ed altri

22	0	Realizzi di titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	0	Riscossioni di titoli di credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
24	0	Realizzo di giacenze temporanee di cassa (art. 2 comma 7 R.G.F.)	0,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	2.002.000,00	2.002.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.002.000,00	
		Totale Cat. 9	0,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	2.002.000,00	2.002.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.002.000,00

Cat. 10 - Trasferimenti attivi in Conto capitale

25	0	Donazioni e lasciti liberi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	0	Donazioni e lasciti finalizzati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	1	Trasferimenti immobilizzazioni da ex gestione speciale Centro Tirrenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Cat. 10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Cat. 11 - Riscossione di crediti

27	0	Ritiro depositi a cauzione presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	0	Riscossione di crediti e anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	0	Recupero prestiti fondo di solidarietà (settore informatico)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488,37	488,37	0,00	488,37	0,00	0,00	488,37	0,00
30	0	Recupero prestiti fondo di solidarietà (massofisioterapisti - spese legali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.829,13	0,00	0,00	0,00	0,00	2.829,13	0,00	0,00
31	0	Recupero prestiti e anticipazioni per le attività delle sedi periferiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	1	Riscossioni dalle gestioni speciali fondo iniziale Centro Nazionale Tiflotecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Cat. 11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.317,50	488,37	0,00	488,37	0,00	2.829,13	488,37	0,00

Cat. 12 - Accensione di debiti

32	0	Accensione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	0	Contrazione di debiti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	0	Depositi di terzi a cauzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Cat. 12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi					Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014	
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni			
			in +	in -											in +			in -
	TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE	0,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	2.002.000,00	2.002.000,00	2.000,00	0,00	3.317,50	488,37	0,00	488,37	0,00	2.829,13	488,37	2.002.000,00

OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi					Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014		
	Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni				
		in +	in -											in +			in -	
<i>FONDO INIZIALE DI CASSA</i>																6.658.793,58		
<i>AVANZO DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE</i>	2.491.263,36	0,00	1.123.177,38	1.368.085,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.368.085,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI OD ORDINARIE</i>	1.690.010,00	2.192.019,38	0,00	3.882.029,38	3.218.615,58	1.210.748,32	4.429.363,90	786.913,98	239.579,46	1.190.776,57	564.475,31	586.954,24	1.151.429,55	7.709,81	47.056,83	3.783.090,89	1.797.702,56	
<i>TIT. 2 - ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE</i>	0,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	2.002.000,00	2.002.000,00	2.000,00	0,00	3.317,50	488,37	0,00	488,37	0,00	2.829,13	488,37	2.002.000,00	
<i>Totale Entrate €</i>	4.181.273,36	4.192.019,38	1.123.177,38	7.250.115,36	3.218.615,58	3.212.748,32	6.431.363,90	788.913,98	1.607.665,44	1.194.094,07	564.963,68	586.954,24	1.151.917,92	7.709,81	49.885,96	10.442.372,84	3.799.702,56	



Ente Morale Riconosciuto con
R.D. 1789 del 29/7/1923 e D.P.R.
23/12/1978 in G.U. 3/3/1979 n.62
e posto sotto la vigilanza del
Governo con D.P.R. 12/2/1990
in G.U. 11/6/1990 n.134. ONLUS
secondo D.L.vo 4/12/1997 n.460.

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI - ONLUS

ATTIVITA' ISTITUZIONALE

RENDICONTO FINANZIARIO

Esercizio 2014

PARTE II - SPESA

Classificazione	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi				Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -		Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni				
			in +	in -											in +			in -	
Cap.	Art.																		
		Disavanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 1																			
SPESE CORRENTI OD ORDINARIE																			
Cat 1 - Spese per gli organi dell'Ente																			
1	0	Assegni ed indennità alla Presidenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	0	Fondo spese Congresso	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	240.000,00	0,00	240.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
3	0	Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Consiglio Nazionale	80.000,00	40.000,00	0,00	120.000,00	108.221,65	36.389,18	144.610,83	24.610,83	0,00	9.330,00	9.330,00	0,00	9.330,00	0,00	0,00	117.551,65	36.389,18
4	0	Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Direzione Nazionale	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	164.537,90	15.918,89	180.456,79	20.456,79	0,00	17.375,67	17.375,67	0,00	17.375,67	0,00	0,00	181.913,57	15.918,89
5	0	Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Collegio Revisori	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00	20.524,00	113,00	20.637,00	0,00	2.363,00	128,00	128,00	0,00	128,00	0,00	0,00	20.652,00	113,00
6	0	Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Collegio Probiviri	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	4.810,61	0,00	4.810,61	0,00	2.189,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.810,61	0,00
		Totale Cat. 1	350.000,00	40.000,00	0,00	390.000,00	298.094,16	132.421,07	430.515,23	45.067,62	4.552,39	266.833,67	26.833,67	240.000,00	266.833,67	0,00	0,00	324.927,83	372.421,07
Cat 2 - Oneri per il personale in attività di servizio																			
7	0	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	925.000,00	0,00	0,00	925.000,00	967.377,13	0,00	967.377,13	42.377,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	967.377,13	0,00
8	0	Compensi per lavoro straordinario	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	996,00	0,00	996,00	0,00	1.004,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	996,00	0,00
9	0	Indennità e rimborso spese trasporto e missioni	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	6.887,46	932,00	7.819,46	0,00	2.180,54	1.540,80	1.540,80	0,00	1.540,80	0,00	0,00	8.428,26	932,00
10	0	Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'associazione	285.000,00	0,00	0,00	285.000,00	239.436,72	38.093,52	277.530,24	0,00	7.469,76	38.941,75	38.941,75	0,00	38.941,75	0,00	0,00	278.378,47	38.093,52
11	0	Trattamento di fine rapporto	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	56.480,70	11.602,66	68.083,36	3.083,36	0,00	11.675,78	11.675,78	0,00	11.675,78	0,00	0,00	68.156,48	11.602,66
		Totale Cat. 2	1.285.000,00	2.000,00	0,00	1.287.000,00	1.271.178,01	50.628,18	1.321.806,19	45.460,49	10.654,30	52.158,33	52.158,33	0,00	52.158,33	0,00	0,00	1.323.336,34	50.628,18
Cat 3 - Consulenze e collaborazioni																			
12	0	Compensi per collaborazioni coordinate e continuative	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	40.611,82	0,00	40.611,82	0,00	19.388,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.611,82	0,00
13	0	Indennità, rimborso spese di trasporto per missioni e varie	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	249,40	113,00	362,40	0,00	2.637,60	128,00	128,00	0,00	128,00	0,00	0,00	377,40	113,00
14	0	Oneri previdenziali e assistenziali a carico associazione	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	8.304,21	0,00	8.304,21	0,00	1.695,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.304,21	0,00
		Totale Cat. 3	73.000,00	0,00	0,00	73.000,00	49.165,43	113,00	49.278,43	0,00	23.721,57	128,00	128,00	0,00	128,00	0,00	0,00	49.293,43	113,00
Cat 4 - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi vari																			
15	0	Acquisto di cancelleria, stampati, software, materiali di consumo, servizi	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	52.088,44	14.933,72	67.022,16	12.022,16	0,00	5.982,64	5.982,64	0,00	5.982,64	0,00	0,00	58.071,08	14.933,72
16	0	Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni	15.000,00	5.000,00	0,00	20.000,00	14.983,04	0,00	14.983,04	0,00	5.016,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.983,04	0,00
17	0	Condominio, energia elettrica e riscaldamento sede centrale	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	27.401,22	1.064,72	28.465,94	0,00	21.534,06	24.952,27	7.352,83	17.599,44	24.952,27	0,00	0,00	34.754,05	18.664,16
18	0	Funzionamento automezzi di servizio, spese di locomozione e trasporto	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	14.302,36	0,00	14.302,36	0,00	697,64	76,71	76,71	0,00	76,71	0,00	0,00	14.379,07	0,00
19	0	Manutenzione e riparazione mobili, macchine ufficio, attrezzature, impianti	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	19.443,15	1.395,69	20.838,84	5.838,84	0,00	450,62	450,62	0,00	450,62	0,00	0,00	19.893,77	1.395,69
20	0	Spese postali e di telecomunicazione	100.000,00	30.000,00	0,00	130.000,00	122.074,75	27.435,85	149.510,60	19.510,60	0,00	16.529,32	16.529,32	0,00	16.529,32	0,00	0,00	138.604,07	27.435,85
20	1	Spese di gestione rete informatica	95.000,00	0,00	0,00	95.000,00	49.255,08	9.857,60	59.112,68	0,00	35.887,32	18.997,45	15.790,95	0,00	15.790,95	0,00	3.206,50	65.046,03	9.857,60
21	0	Spese di rappresentanza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	0	Premi di assicurazioni	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	21.887,46	15.982,50	37.869,96	7.869,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.887,46	15.982,50

Classifi- cazione	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi					Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -		Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni			
			in +	in -											in +	in -		
23	0 Spese legali, notarili e consulenze	60.000,00	470.000,00	0,00	530.000,00	101.194,67	3.051,26	104.245,93	0,00	425.754,07	319,64	319,64	0,00	319,64	0,00	0,00	101.514,31	3.051,26
24	0 Servizi logistici, sicurezza e gestione qualità	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	0 Spese di pulizia e vigilanza	30.000,00	0,00	10.000,00	20.000,00	5.466,89	1.769,00	7.235,89	0,00	12.764,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.466,89	1.769,00
26	0 Conduzione di immobili di proprietà	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	0 Manutenzione ordinaria di beni immobili di proprietà	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	1 Fitti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	2 Spese per finalità sociali	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	18.385,70	224,64	18.610,34	3.610,34	0,00	973,02	223,02	0,00	223,02	0,00	750,00	18.608,72	224,64
	Totale Cat. 4	486.000,00	505.000,00	10.000,00	981.000,00	446.482,76	75.714,98	522.197,74	48.851,90	507.654,16	68.281,67	46.725,73	17.599,44	64.325,17	0,00	3.956,50	493.208,49	93.314,42
	Cat 5 - Iniziative istituzionali																	
28	0 Oneri per il funzionamento commissioni di studio, di ricerca, raccolta fondi e formazione del personale	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	7.032,50	762,26	7.794,76	0,00	6.205,24	1.040,70	1.040,70	0,00	1.040,70	0,00	0,00	8.073,20	762,26
29	0 Realizzazioni collegate a lasciti e donazioni finalizzate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	0 Borse di studio, premi e concorsi	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	6.800,00	0,00	6.800,00	0,00	1.200,00	2.100,00	2.100,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	8.900,00	0,00
31	0 Contributi a favore di associazioni e istituzioni similari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	0 Spese per attività di ricerca tiflotecnica	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	16.094,29	0,00	16.094,29	1.094,29	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	51.094,29	0,00
32	1 Centro Nazionale Tiflotecnico spese fisse di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	0 Finanziamenti per iniziative a favore della categoria non vedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	1 Finanziamenti per iniziative a favore dei giovani	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	4.977,70	0,00	4.977,70	0,00	22,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.977,70	0,00
34	0 Interventi di solidarietà a tutela dei soci e della categoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	0 Premi campagna lesseramento nuovi soci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	0 Contributi fondo sociale finalizzato alle attività delle sedi periferiche	400.000,00	200.000,00	0,00	600.000,00	598.910,03	380,64	599.290,67	0,00	709,33	61.803,93	60.536,66	267,27	60.803,93	0,00	1.000,00	659.446,69	647,91
36	1 Contributi per consulenze ai Consigli Regionali	310.000,00	0,00	0,00	310.000,00	309.428,57	0,00	309.428,57	0,00	571,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309.428,57	0,00
37	0 Attività di promozione, informazione, ricerca e sviluppo a favore della categoria	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	72.764,27	0,00	72.764,27	32.764,27	0,00	637,75	0,00	0,00	0,00	0,00	637,75	72.764,27	0,00
37	1 Spese progetto di "avvio e sperimentazione sul territorio pugliese del sistema di servizi e supporto alla mobilità delle persone non vedenti e ipovedenti tramite telefonia mobile"	0,00	0,00	0,00	0,00	432,05	0,00	432,05	432,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432,05	0,00
37	2 Spese progetto "Turismo culturale per i disabili visivi"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.610,09	18.580,00	40.030,09	58.610,09	0,00	0,00	18.580,00	40.030,09
37	3 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2011 "Formazione dei membri dell'associazione sulla mission dell'Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.158,00	26.914,22	14.114,40	41.028,62	0,00	52.129,38	26.914,22	14.114,40
37	4 Spese per promozione, informazione ed assistenza sul territorio	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	14.355,08	0,00	14.355,08	0,00	5.644,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.355,08	0,00
37	5 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2008 "Creazione di un sistema di archivio associativo informatico accessibile"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	6 Spese per finanziamento progetto "Solidali"	0,00	106.557,38	0,00	106.557,38	3.268,26	0,00	3.268,26	0,00	103.289,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.268,26	0,00
37	7 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2009 "Creazione di un sistema associativo condiviso di comunicazione"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	8 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2010 "Formazione dei quadri associativi"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	9 Spese per progetto L.I.A. (Libri Italiani Accessibili)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	0 Rapporti e iniziative con associazioni ed organismi internazionali	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	48.544,19	0,00	48.544,19	0,00	1.455,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.544,19	0,00
38	1 Rapporti e iniziative con associazioni ed organismi nazionali	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	7.111,21	0,00	7.111,21	0,00	888,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.111,21	0,00

Classificazione	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi					Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -		Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni			
			in +	in -											in +	in -		
Cap.	Art.																	
39	0 Corsi, convegni, manifestazioni e teleconferenze	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	16.445,58	0,00	16.445,58	8.445,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.445,58	0,00
40	0 Spese per le pubblicazioni edite in nero e braille	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	346.974,99	46.983,95	393.958,94	0,00	6.041,06	54.851,49	54.851,49	0,00	54.851,49	0,00	0,00	401.826,48	46.983,95
40	1 Contributo spese di gestione Centro Documentazione Giuridica	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	2 Spese di gestione servizio civile volontario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	3 Spese raid in pedalo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	4 Spese raid ciclistico in tandem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	5 Spese campagna promozionale (Spot mani che leggono)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	6 Spese manifestazioni in collaborazione con altri enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	7 Spese per organizzazione Premio Braille	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	84.999,62	20.659,24	105.658,86	55.658,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.999,62	20.659,24
40	8 Spese di gestione Web-Radio sperimentale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	9 Spese finalizzate al progetto LVE - Loges Vet Evolution	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	7.661,60	12.537,60	20.199,20	10.199,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.661,60	12.537,60
	Totale Cat. 5	1.353.000,00	306.557,38	0,00	1.659.557,38	1.545.799,94	81.323,69	1.627.123,63	108.594,25	141.028,00	307.201,96	199.023,07	54.411,76	253.434,83	0,00	53.767,13	1.744.823,01	135.735,45
	Cat 6 - Oneri finanziari e tributari																	
41	0 Interessi passivi	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00	3.463,62	3.375,93	6.839,55	0,00	1.160,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.463,62	3.375,93
42	0 Commissioni bancarie	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	214,87	0,00	214,87	0,00	3.785,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214,87	0,00
43	0 Imposte, tasse e tributi vari	180.000,00	30.000,00	0,00	210.000,00	221.460,21	32,68	221.492,89	11.492,89	0,00	1.336,81	1.336,81	0,00	1.336,81	0,00	0,00	222.797,02	32,68
	Totale Cat. 6	184.000,00	38.000,00	0,00	222.000,00	225.138,70	3.408,61	228.547,31	11.492,89	4.945,58	1.336,81	1.336,81	0,00	1.336,81	0,00	0,00	226.475,51	3.408,61
	Cat 7 - Spese non classificabili in altre voci																	
44	0 Oneri vari	0,00	0,00	0,00	0,00	9.374,88	0,00	9.374,88	9.374,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.374,88	0,00
44	1 Trasferimenti TFR da ex gestione speciale Centro Tirrenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	2 Trasferimenti debiti diversi da ex gestione speciale Centro Tirrenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	0 Fondo di riserva	273,36	2.284,62	0,00	2.557,98	0,00	0,00	0,00	0,00	2.557,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	1 Oneri per spese impreviste	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	18.916,79	46.793,06	65.709,85	25.709,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.916,79	46.793,06
45	2 Spese per oneri, rischi vari e controversie legali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	0 Svalutazione crediti ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	1 Debiti verso fornitori ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	2 Pagamenti per IVA differita ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	3 Trasferimento per fondo di dotazione iniziale ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	4 Trasferimento quota trattamento di fine rapporto ex CNT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Cat. 7	273,36	42.284,62	0,00	42.557,98	28.291,67	46.793,06	75.084,73	35.084,73	2.557,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.291,67	46.793,06
	Cat 8 - Disavanzi gestioni speciali																	
47	0 Disavanzo gestione Le Torri - Centro Studi e Riabilitazione "Giuseppe Fuca"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	0 Disavanzo gestione Centro Nazionale Tiflotecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	1 Disavanzo gestione Centro Nazionale del Libro Parlato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.290,16	108.290,16	0,00	108.290,16	0,00	0,00	108.290,16	0,00
48	2 Disavanzo gestione Centro Polifunzionale di alta specializzazione per l'integrazione sociale dei ciechi pluriminorati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Cat. 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.290,16	108.290,16	0,00	108.290,16	0,00	0,00	108.290,16	0,00

Classifi- cazione	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE			SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi					Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +		in -	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni				
			in +	in -											in +			in -	
Cat 9 - Trasferimenti e poste correttive e compensative di entrate correnti																			
49	0 Cinque per mille ripartizione agli aventi diritto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.608,82	65.608,82	65.608,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.608,82
49	1 Trasferimenti, restituzioni e rimborsi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.479,70	3.479,70	3.479,70	0,00	22.309,25	0,00	22.309,25	22.309,25	0,00	0,00	0,00	0,00	25.788,95
49	2 Trasferimenti vari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49	3 Pagamenti IVA a compensazione.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49	4 Trasferimenti a Centro Nazionale del Libro Parlato	425.000,00	0,00	425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49	5 Conto di collegamento gestione speciale Centro Studi Tirrenia (flussi finanziari correnti)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Cat. 9		425.000,00	0,00	425.000,00	0,00	0,00	69.088,52	69.088,52	69.088,52	0,00	22.309,25	0,00	22.309,25	22.309,25	0,00	0,00	0,00	0,00	91.397,77
TOTALE SPESE CORRENTI OD ORDINARIE		4.156.273,36	933.842,00	435.000,00	4.655.115,36	3.864.150,67	459.491,11	4.323.641,78	363.640,40	695.113,98	826.539,85	434.495,77	334.320,45	768.816,22	0,00	57.723,63	4.298.646,44	793.811,56	

TITOLO 2

SPESE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE

Cat 10 - Acquisizioni di beni immobiliari

50	0 Manutenzione straordinaria di immobili ed impianti	0,00	570.000,00	0,00	570.000,00	287.944,65	233.510,00	521.454,65	0,00	48.545,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287.944,65	233.510,00
51	0 Acquisto di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	0 Fondo spese per la realizzazione del Centro Polifunzionale di alta specializzazione per l'integrazione sociale dei ciechi pluriminorati	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	3.944.054,52	0,00	3.944.054,52	3.944.054,52	0,00	0,00	0,00	3.944.054,52
53	0 Fondo spese per la realizzazione e l'avvio di nuove strutture	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	0 Acquisto di diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Cat. 10		10.000,00	570.000,00	0,00	580.000,00	287.944,65	233.510,00	521.454,65	0,00	58.545,35	3.944.054,52	0,00	3.944.054,52	3.944.054,52	0,00	0,00	287.944,65	4.177.564,52

Cat 11 - Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche

55	0 Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari, mobili e macchine d'ufficio, apparecchiature e sistemi informatici	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.250,09	0,00	15.250,09	250,09	0,00	7.211,95	4.961,35	0,00	4.961,35	0,00	2.250,60	20.211,44	0,00
55	1 Acquisti Centro Nazionale Libro Parlato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	0 Acquisto di automezzi di servizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Cat. 11		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.250,09	0,00	15.250,09	250,09	0,00	7.211,95	4.961,35	0,00	4.961,35	0,00	2.250,60	20.211,44	0,00

Cat 12 - Partecipazioni, quote, titoli di credito ed altri valori mobiliari

57	0 Acquisto di titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58	0 Acquisto di altri titoli di credito, partecipazioni e simili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	0 Impiego di giacenze temporanee di cassa (art. 2 comma 7 R.G.F.)	0,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	2.002.000,00	0,00	2.002.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.002.000,00	0,00
Totale Cat. 12		0,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	2.002.000,00	0,00	2.002.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.002.000,00	0,00

Cat 13 - Concessioni di crediti ed anticipazioni

Classifi- cazione	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi					Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014	
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -		Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni				
			in +	in -											in +	in -			
60	0 Depositi a cauzione presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	1 Concessione di crediti ed anticipazioni varie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	2 Prestiti "Fondo di solidarietà" (settore informatico)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	3 Prestiti "Fondo di solidarietà" (massofisioterapisti - spese legali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	4 Prestiti e anticipazioni per le attività delle sedi periferiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	0 Restituzione a terzi di depositi a cauzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
	Totale Cat. 13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
Cat 14 - Estinzioni di mutui ed anticipazioni e trasferimenti																			
63	0 Rimborso di mutui passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.142,05	2.816,97	116.325,08	119.142,05	0,00	0,00	2.816,97	116.325,08	
63	1 Trasferimenti da ex gestione speciale Centro Tirrenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	0 Estinzione di debiti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	0 Obligazioni inerenti a residui perenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	0 Anticipazioni alle gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Cat. 14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.142,05	2.816,97	116.325,08	119.142,05	0,00	0,00	2.816,97	116.325,08	
TOTALE SPESE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE		25.000,00	2.570.000,00	0,00	2.595.000,00	2.305.194,74	233.510,00	2.538.704,74	2.250,09	58.545,35	4.092.408,52	7.778,32	4.082.379,60	4.090.157,92	0,00	2.250,60	2.312.973,06	4.315.889,60	

OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi					Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014		
	Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -		Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni					
		in +	in -											in +	in -				
<i>DISAVANZO INIZIALE DI CASSA</i>																			
<i>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>TIT. 1 - SPESE CORRENTI OD ORDINARIE</i>	4.156.273,36	933.842,00	435.000,00	4.655.115,36	3.864.150,67	459.491,11	4.323.641,78	363.640,40	695.113,98	826.539,85	434.495,77	334.320,45	768.816,22	0,00	57.723,63	4.298.646,44	793.811,56		
<i>TIT. 2 - SPESE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE</i>	25.000,00	2.570.000,00	0,00	2.595.000,00	2.305.194,74	233.510,00	2.538.704,74	2.250,09	58.545,35	4.092.408,52	7.778,32	4.082.379,60	4.090.157,92	0,00	2.250,60	2.312.973,06	4.315.889,60		
Totale Spese €	4.181.273,36	3.503.842,00	435.000,00	7.250.115,36	6.169.345,41	693.001,11	6.862.346,52	365.890,49	753.659,33	4.918.948,37	442.274,09	4.416.700,05	4.858.974,14	0,00	59.974,23	6.611.619,50	5.109.701,16		



UNIONE ITALIANA DEI CIECHI
E DEGLI IPOVEDENTI - ONLUS

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2014

ALLEGATO B

Contabilità speciali

Classificazione	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi				Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali			Variazioni	
			in +	in -													in +	in -
	Avanzo dell'esercizio precedente	2.491.263,36	0,00	1.123.177,38	1.368.085,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.368.085,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 3																		
CONTABILITA' SPECIALI																		
Cat. 13 - Centro Nazionale del Libro Parlato (legge 282/98)																		
400	0 Avanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
401	0 Contributo finalizzato al Centro Nazionale del Libro Parlato (legge 282/98)	813.868,00	0,00	31.617,00	782.251,00	782.251,00	0,00	782.251,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	782.251,00
401	1 Contributo straordinario aggiuntivo dello Stato (Legge di Stabilità 2014 n. 147 del 27/12/2013)	0,00	2.194.938,00	0,00	2.194.938,00	2.194.938,00	0,00	2.194.938,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.194.938,00
402	0 Entrate diverse, abbonamenti	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	135,50	0,00	135,50	0,00	19.864,50	1.407,50	415,00	992,50	1.407,50	0,00	0,00	550,50	992,50
402	1 Contributo per progetto "Dar voce ai libri"	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	0 Copertura disavanzo esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.290,16	108.290,16	0,00	108.290,16	0,00	0,00	108.290,16	0,00
404	0 Trasferimenti da Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti	425.000,00	0,00	425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Cat. 13	1.258.868,00	2.234.938,00	456.617,00	3.037.189,00	2.977.324,50	0,00	2.977.324,50	0,00	59.864,50	109.697,66	108.705,16	992,50	109.697,66	0,00	0,00	3.086.029,66	992,50
	TOTALE CONTABILITA' SPECIALI	1.258.868,00	2.234.938,00	456.617,00	3.037.189,00	2.977.324,50	0,00	2.977.324,50	0,00	59.864,50	109.697,66	108.705,16	992,50	109.697,66	0,00	0,00	3.086.029,66	992,50

OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi				Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014		
	Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali			Variazioni	
		in +	in -													in +	in -
FONDO INIZIALE DI CASSA															6.658.793,58		
TIT. 3 - CONTABILITA' SPECIALI	1.258.868,00	2.234.938,00	456.617,00	3.037.189,00	2.977.324,50	0,00	2.977.324,50	0,00	59.864,50	109.697,66	108.705,16	992,50	109.697,66	0,00	0,00	3.086.029,66	992,50
Totale Entrate €	1.258.868,00	2.234.938,00	456.617,00	3.037.189,00	2.977.324,50	0,00	2.977.324,50	0,00	59.864,50	109.697,66	108.705,16	992,50	109.697,66	0,00	0,00	9.744.823,24	992,50

Classificazione	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi				Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014	
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -		Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni			
			in +	in -											in +			in -
	Disavanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 3																		
CONTABILITA' SPECIALI																		
Cat 15 - Centro Nazionale del Libro Parlato (legge 282/98)																		
400	0 Disavanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
401	0 Stipendi ed altri assegni fissi al personale	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	544.011,12	0,00	544.011,12	44.011,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	544.011,12	0,00
402	0 Compensi per lavoro straordinario	0,00	0,00	0,00	0,00	141,96	0,00	141,96	141,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,96	0,00
403	0 Indennità e rimborso spese trasporto e missioni	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	335,66	0,00	335,66	0,00	2.664,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	335,66	0,00
404	0 Oneri previdenziali ed assistenziali	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00	130.143,03	19.046,25	149.189,28	9.189,28	0,00	20.447,48	20.447,48	0,00	20.447,48	0,00	0,00	150.590,51	19.046,25
405	0 Trattamento di fine rapporto	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	38.721,29	5.716,53	44.437,82	4.437,82	0,00	6.591,85	6.591,85	0,00	6.591,85	0,00	0,00	45.313,14	5.716,53
406	0 Consulenze, collaborazioni ed oneri assicurativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407	0 Acquisto di materie prime, materiali di consumo e servizi Sede Centrale	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	48.091,28	8.129,34	56.220,62	0,00	8.779,38	9.258,63	8.102,11	0,00	8.102,11	0,00	1.156,52	56.193,39	8.129,34
408	0 Spese di funzionamento e gestione centri di distribuzione e nastroteche	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	71.256,54	3.905,86	75.162,40	15.162,40	0,00	19.504,84	5.495,04	0,00	5.495,04	0,00	14.009,80	76.751,58	3.905,86
409	0 Produzioni, realizzazioni tecniche, conto lavorazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
410	0 Iniziative sociali, attività di ricerca e sviluppo, istruzione	0,00	770.000,00	0,00	770.000,00	0,00	22.614,50	22.614,50	0,00	747.385,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.614,50
411	0 Spese di manutenzione e riparazione impianti e macchinari	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	8.080,79	1.683,60	9.764,39	4.764,39	0,00	2.524,35	2.000,80	0,00	2.000,80	0,00	523,55	10.081,59	1.683,60
412	0 Lavorazioni per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
413	0 Spese generali rimborsate a Unione	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	311.644,66	311.644,66	251.644,66	0,00	75.640,56	75.640,56	0,00	75.640,56	0,00	0,00	75.640,56	311.644,66
414	0 Contributi di funzionamento alle sedi periferiche del Centro	95.400,00	30.000,00	0,00	125.400,00	124.697,90	0,00	124.697,90	0,00	702,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.697,90	0,00
415	0 Spese per oneri vari e rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232,81	232,81	0,00	232,81	0,00	0,00	232,81	0,00
416	0 Trasferimento avanzo di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.133,80	407.133,80	407.133,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.133,80
416	1 Trasferimento oneri CIGS in deroga	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
417	0 Spese di lettura e registrazione libri, riviste e varie Sede Centrale e centri di produzione	215.000,00	50.000,00	0,00	265.000,00	261.906,34	37.676,14	299.582,48	34.582,48	0,00	36.642,33	36.642,33	0,00	36.642,33	0,00	0,00	298.548,67	37.676,14
417	1 Fondo per spese impreviste	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
417	2 Oneri previdenziali a carico dell'Ente per lettori (Enpals)	55.468,00	13.321,00	0,00	68.789,00	50.561,60	5.193,01	55.754,61	0,00	13.034,39	6.691,39	6.691,39	0,00	6.691,39	0,00	0,00	57.252,99	5.193,01
417	3 Spese per realizzazione progetto "Dar voce ai libri"	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Cat. 15	1.238.868,00	903.321,00	0,00	2.142.189,00	1.277.947,51	822.743,69	2.100.691,20	771.067,91	812.565,71	177.534,24	161.844,37	0,00	161.844,37	0,00	15.689,87	1.439.791,88	822.743,69
Cat 16 - Acquisti in conto capitale Centro Nazionale Libro Parlato																		
418	0 Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari, mobili e macchine d'ufficio, apparecchiature e sistemi informatici	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	2.915,80	0,00	2.915,80	0,00	17.084,20	7.101,64	6.574,30	0,00	6.574,30	0,00	527,34	9.490,10	0,00
419	0 Acquisto e manutenzione straordinaria di immobili sedi operative C.N.L.P.	0,00	875.000,00	0,00	875.000,00	0,00	873.717,50	873.717,50	0,00	1.282,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	873.717,50
	Totale Cat. 16	20.000,00	875.000,00	0,00	895.000,00	2.915,80	873.717,50	876.633,30	0,00	18.366,70	7.101,64	6.574,30	0,00	6.574,30	0,00	527,34	9.490,10	873.717,50
	TOTALE CONTABILITA' SPECIALI	1.258.868,00	1.778.321,00	0,00	3.037.189,00	1.280.863,31	1.696.461,19	2.977.324,50	771.067,91	830.932,41	184.635,88	168.418,67	0,00	168.418,67	0,00	16.217,21	1.449.281,98	1.696.461,19

Classifi- cazione Cap. Art.	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE			SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi				Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +		in -	Pagati	Rimasti da pagare	Totali			Variazioni	
			in +	in -													in +	in -
	OGGETTO DELLA SPESA	Iniziali	in +	in -	Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -	Residui passivi al 01/01/2014	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	in +	in -	Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014
	<i>DISAVANZO INIZIALE DI CASSA</i>																0,00	
	<i>TIT. 3 - CONTABILITA' SPECIALI</i>	1.258.868,00	1.778.321,00	0,00	3.037.189,00	1.280.863,31	1.696.461,19	2.977.324,50	771.067,91	830.932,41	184.635,88	168.418,67	0,00	168.418,67	0,00	16.217,21	1.449.281,98	1.696.461,19
	<i>Totale Spese €</i>	1.258.868,00	1.778.321,00	0,00	3.037.189,00	1.280.863,31	1.696.461,19	2.977.324,50	771.067,91	830.932,41	184.635,88	168.418,67	0,00	168.418,67	0,00	16.217,21	1.449.281,98	1.696.461,19



UNIONE ITALIANA DEI CIECHI
E DEGLI IPOVEDENTI - ONLUS

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2014

ALLEGATO C

Partite di giro

Classificazione	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi					Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014	
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni			
			in +	in -											in +			in -

TITOLO 4

PARTITE DI GIRO (ENTRATE SERVIZI PER C/TERZI)

Cat. 14 - Entrate per conto di terzi

500	0 IVA a debito su fatture emesse e corrispettivi	100.000,00	100.000,00	0,00	200.000,00	61.800,45	14.543,19	76.343,64	0,00	123.656,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.800,45	14.543,19
501	0 Ritenute IRPEF (dipendenti, collaboratori fissi e dirigenti)	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	340.990,27	0,00	340.990,27	0,00	159.009,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.990,27	0,00
502	0 Ritenute IRPEF (collaboratori saltuari e consulenti)	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	65.725,21	0,00	65.725,21	0,00	54.274,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.725,21	0,00
503	0 Ritenute erariali (altre) e INAIL	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	592,00	0,00	592,00	0,00	4.408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	592,00	0,00
504	0 Ritenute INPS	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	82.599,52	0,00	82.599,52	0,00	47.400,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.599,52	0,00
505	0 Ritenute INPDAP ed ENPALS	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	86.150,84	0,00	86.150,84	0,00	23.849,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.150,84	0,00
506	0 Ritenute varie (conti transitori)	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	69.896,53	1.622.404,17	1.692.300,70	1.092.300,70	0,00	65.259,93	2.772,07	62.487,86	65.259,93	0,00	0,00	72.668,60	1.684.892,03
507	0 Incasso royalty su progetto Vettore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.665,06	0,00	46.665,06	46.665,06	0,00	0,00	0,00	46.665,06	0,00
508	0 Riscossioni quote "deleghe" spettanti alle sedi periferiche	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	778.645,87	0,00	778.645,87	0,00	221.354,13	1.313,73	0,00	1.313,73	1.313,73	0,00	0,00	778.645,87	1.313,73
509	0 Reintroito anticipazione all'economista	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00
510	0 Reintroito anticipazione ai centri e sedi L.P. e varie	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	11.666,48	2.370,27	9.296,21	11.666,48	0,00	0,00	2.370,27	9.296,21
511	0 Reintroito anticipazioni varie e contingenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.438,43	0,00	89.438,43	89.438,43	0,00	0,00	0,00	89.438,43	0,00
512	0 Incasso dei contributi per la formazione dei volontari in servizio civile nazionale spettanti alle sedi periferiche	0,00	10.665,00	0,00	10.665,00	720,00	9.945,00	10.665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00	9.945,00
513	0 Contributo legge 23/09/1993 n° 379 e contributo straordinario aggiuntivo dello Stato (Legge di Stabilità 2014 n. 147 del 27/12/2013)	855.638,00	1.886.078,00	0,00	2.741.716,00	2.741.716,00	0,00	2.741.716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.741.716,00	0,00
514	0 Incasso quale rimborso spese per accordo patronato ANMIL	0,00	29.696,00	0,00	29.696,00	29.696,00	0,00	29.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.696,00	0,00
515	0 Flussi transitori da Istituto Cassiere	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	1.584,43	0,00	1.584,43	0,00	28.415,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.584,43	0,00
	Totale Cat. 14	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	4.305.117,12	1.646.892,36	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	214.343,63	5.142,34	209.201,29	214.343,63	0,00	0,00	4.310.259,46	1.856.093,65
	TOTALE PARTITE DI GIRO (ENTRATE SERVIZI PER C/TERZI)	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	4.305.117,12	1.646.892,36	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	214.343,63	5.142,34	209.201,29	214.343,63	0,00	0,00	4.310.259,46	1.856.093,65

OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2014	Gestione Residui Attivi					Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2014	
	Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni			
		in +	in -											in +			in -
FONDO INIZIALE DI CASSA																6.658.793,58	
TIT. 4 - PARTITE DI GIRO (ENTRATE SERVIZI PER C/TERZI)	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	4.305.117,12	1.646.892,36	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	214.343,63	5.142,34	209.201,29	214.343,63	0,00	0,00	4.310.259,46	1.856.093,65
Totale Entrate €	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	4.305.117,12	1.646.892,36	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	214.343,63	5.142,34	209.201,29	214.343,63	0,00	0,00	10.969.053,04	1.856.093,65

Classificazione	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE			SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi				Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +		in -	Pagati	Rimasti da pagare	Totali			Variazioni	
			in +	in -													in +	in -
Cap.	Art.																	

TITOLO 4

PARTITE DI GIRO (USCITE SERVIZI PER C/TERZI)

Cat 17 - Servizi svolti per conto di terzi

500	0 I.V.A. a credito su fatture d'acquisto	100.000,00	100.000,00	0,00	200.000,00	71.869,50	4.474,14	76.343,64	0,00	123.656,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.869,50	4.474,14
501	0 Versamenti ritenute IRPEF (dipendenti, collaboratori fissi e dirigenti)	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	282.305,71	58.684,56	340.990,27	0,00	159.009,73	58.334,47	58.334,47	0,00	58.334,47	0,00	0,00	0,00	340.640,18	58.684,56
502	0 Versamenti ritenute IRPEF (collaboratori saltuari e consulenti)	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	62.187,09	3.538,12	65.725,21	0,00	54.274,79	1.966,16	1.966,16	0,00	1.966,16	0,00	0,00	0,00	64.153,25	3.538,12
503	0 Versamenti ritenute erariali (altre) e INAIL	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	592,00	592,00	0,00	4.408,00	449,95	449,95	0,00	449,95	0,00	0,00	0,00	449,95	592,00
504	0 Versamenti ritenute INPS	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	67.780,51	14.819,01	82.599,52	0,00	47.400,48	14.115,81	14.115,81	0,00	14.115,81	0,00	0,00	0,00	81.896,32	14.819,01
505	0 Versamenti ritenute INPDAP ed ENPALS	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	77.685,82	8.465,02	86.150,84	0,00	23.849,16	9.275,68	9.275,68	0,00	9.275,68	0,00	0,00	0,00	86.961,50	8.465,02
506	0 Versamenti vari (conti transitori)	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	1.635.300,70	57.000,00	1.692.300,70	1.092.300,70	0,00	793.715,65	105.900,28	687.815,37	793.715,65	0,00	0,00	0,00	1.741.200,98	744.815,37
507	0 Trasferimento royalty da attribuire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.636,25	0,00	0,00	0,00	64.636,25	0,00	0,00	0,00	0,00
508	0 Versamenti quote "deleghe" di spettanza sedi periferiche	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	74.670,00	703.975,87	778.645,87	0,00	221.354,13	762.764,74	679.055,64	83.709,10	762.764,74	0,00	0,00	0,00	753.725,64	787.684,97
509	0 Anticipazione all'economista	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00
510	0 Anticipazioni ai centri e sedi L.P. e varie	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
511	0 Anticipazioni varie e contingenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512	0 Versamento dei contributi per la formazione dei volontari in servizio civile nazionale spettanti alle sedi periferiche	0,00	10.665,00	0,00	10.665,00	0,00	10.665,00	10.665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.665,00
513	0 Trasferimento contributo legge 23/09/1993 n° 379 e contributo straordinario aggiuntivo dello Stato (Legge di Stabilità 2014 n. 147 del 27/12/2013)	855.638,00	1.886.078,00	0,00	2.741.716,00	1.000.000,00	1.741.716,00	2.741.716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	1.741.716,00
514	0 Trasferimento su incasso quale rimborso spese per accordo patronato ANMIL	0,00	29.696,00	0,00	29.696,00	29.696,00	0,00	29.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.696,00	0,00
515	0 Flussi transitori per Istituto Cassiere	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	1.578,43	6,00	1.584,43	0,00	28.415,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.578,43	6,00
	Totale Cat. 17	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	3.348.073,76	2.603.935,72	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	1.705.258,71	869.097,99	771.524,47	1.640.622,46	0,00	64.636,25	4.217.171,75	3.375.460,19	
	TOTALE PARTITE DI GIRO (USCITE SERVIZI PER C/TERZI)	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	3.348.073,76	2.603.935,72	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	1.705.258,71	869.097,99	771.524,47	1.640.622,46	0,00	64.636,25	4.217.171,75	3.375.460,19	

OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE			SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2014	Gestione Residui Passivi				Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2014				
	Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +		in -	Pagati	Rimasti da pagare	Totali			Variazioni			
		in +	in -													in +	in -		
DISAVANZO INIZIALE DI CASSA																			0,00
TIT. 4 - PARTITE DI GIRO (USCITE SERVIZI PER C/TERZI)	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	3.348.073,76	2.603.935,72	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	1.705.258,71	869.097,99	771.524,47	1.640.622,46	0,00	64.636,25	4.217.171,75	3.375.460,19		
Totale Spese €	3.505.638,00	2.026.439,00	0,00	5.532.077,00	3.348.073,76	2.603.935,72	5.952.009,48	1.092.300,70	672.368,22	1.705.258,71	869.097,99	771.524,47	1.640.622,46	0,00	64.636,25	4.217.171,75	3.375.460,19		



UNIONE ITALIANA DEI CIECHI
E DEGLI IPOVEDENTI - ONLUS

Conto economico delle rendite e delle spese e stato patrimoniale 2014

ALLEGATO D

CONTO ECONOMICO DELLE RENDITE E SPESE ESERCIZIO 2014

e delle sopravvenienze ed insussistenze di attività e passività dell'esercizio

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2014

DESCRIZIONE DEI TITOLI	SOMME		PARTE I - Situazione patrimoniale	al principio dell'esercizio		alla fine dell'esercizio		
	parziali	totali		TITOLO I - Patrimonio effettivo	somme parziali	somme totali	somme parziali	somme totali
Accertamenti/Impegni:			ATTIVO					
Entrate correnti dell'esercizio.....	€	4.429.363,90	Terreni e fabbricati.....	€	14.424.797,62	18.890.306,79		
Spese correnti dell'esercizio.....	€	4.323.641,78	Titoli pubblici e privati.....	€	797.356,09	2.886.479,17		
Avanzo di rendita.....	€	105.722,12	Immobilizzazioni tecniche.....	€	1.496.678,00	1.416.662,31		
			Crediti verso terzi.....	€	3.317,50	0,00		
	€	0,00	Depositi a cauzione.....	€	22.000,00	22.000,00		
SOPRAVVENIENZE DI ATTIVITA'			Altri conti correnti postali a bancari.....	€	42.869,84	77.878,30		
Crediti verso terzi (conti postali e bancari al 31/12/2014).....	€	35.008,46	Fondi destinati all'impiego in conto capitale.....	€	3.944.054,52	20.731.073,57	0,00	
Maggiore accertamento residui attivi.....	€	7.709,81					23.293.326,57	
Plusvalenza titoli.....	€	2.089.123,08	PASSIVO					
Maggiore valore attribuito agli elementi del patrimonio.....	€	0,00	Fondo svalutazione immobilizzazioni tecniche.....	€	1.385.600,79	1.332.162,22		
SOPRAVVENIENZE DI PASSIVITA'			Depositi a cauzione.....	€	22.000,00	22.000,00		
Depositi a cauzione.....	€	0,00	Fondo di dotazione.....	€	134.244,63	134.244,63		
Adeguamento valori beni patrimoniali.....	€	0,00	Debiti ipotecari quota capitale.....	€	119.142,05	1.660.987,47	116.325,08	
Maggiore accertamento residui passivi.....	€	0,00					1.604.731,93	
INSUSSISTENZE DI ATTIVITA'			TITOLO II - Cose di terzi					
Crediti verso terzi (altri conti postali a bancari al 31/12/2014).....	€	3.317,50	ATTIVO - Libretto deposito a risparmio.....	€				
Adeguamento valori beni patrimoniali.....	€	80.015,69	- Trattamento di fine rapporto.....	€	0,00	0,00		
Minore accertamenti residui attivi.....	€	49.885,96	PASSIVO - Beneficiari assistenza alimentare.....	€				
Minusvalenza titoli.....	€	0,00	- Trattamento di fine rapporto.....	€	731.832,94	731.832,94	624.977,26	
Quota svalutazione beni patrimoniali.....	€	29.652,02	Attivo netto patrimoniale.....	€		18.338.253,16	21.063.617,38	
INSUSSISTENZE DI PASSIVITA'			PARTE II - Situazione Amministrativa					
Adeguamento beni patrimoniali e quota mutui passivi.....	€	70.657,47	ATTIVO - Rimanenza in cassa.....	€	6.658.793,58	5.560.588,73		
Minore accertamenti residui passivi.....	€	140.827,69	- Residui attivi.....	€	1.518.135,36	5.656.788,71		
Anticipazioni e liquidazioni TFR in corso di esercizio (al netto quota annua).....	€	106.855,68	PASSIVO - Deficit in cassa.....	€	8.176.928,94	11.217.377,44		
		318.340,84	- Residui passivi.....	€	6.808.842,96	10.181.622,54		
Risultato economico da portare in aumento dello stato dei capitali al principio dell'esercizio.....	€	2.393.033,14	Avanzo/Disavanzo di amministrazione.....	€		1.368.085,98	1.035.754,90	
			Attività netta complessiva al principio dell'esercizio.....	€		19.706.339,14	22.099.372,28	
			Aumento come dal risultato del c/economico.....	€		2.393.033,14	0,00	
			Attività netta complessiva a fine esercizio.....	€		22.099.372,28	22.099.372,28	